Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072300283

283

Nº 137, quarta-feira, 23 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sito endereço Rodovia
Papa João Paulo II, n° 4143 - Edifício Gerais, 10º andar Serra Verde Cidade Administrativa., torna
público a licitação referente a Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preço - Planejamento
nº 44/2025. Objeto: Aquisição de kit de inseminação artificial, conforme condições e exigências
estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. Processo SEI nº 1230.01.0000592/2025-80. O Edital
poderá ser obtido no site www.compras.mg.gov.br. O cadastramento de proposta inicia-se no
momento em que for publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se automaticamente, na data
e hora marcadas para realização da sessão do pregão. O manual de instrução para cadastramento e
participação na sessão de lances encontra-se no link: https://compras.mg.gov.br/wp-
content/uploads/Manual-Registro-de-Precos-fornecedor_v2-210524.pdf. Abertura da sessão dia 04
de agosto de 2025, às 10h00, no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br.

Em 21 de julho de 2025
GABRIELA RIBEIRO MOURA

Diretora de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sito endereço Rodovia
Papa João Paulo II, n° 4143 - Edifício Gerais, 10º andar Serra Verde Cidade Administrativa, torna público
a licitação referente a Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preço - Planejamento nº
85/2025. Objeto: Aquisição de botijões criogênicos e motocicletas, conforme condições e exigências
estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. Processo SEI nº 1230.01.0000591/2025-10. O Edital
poderá ser obtido no site www.compras.mg.gov.br. O cadastramento de proposta inicia-se no
momento em que for publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se automaticamente, na data
e hora marcadas para realização da sessão do pregão. O manual de instrução para cadastramento e
participação na sessão de lances encontra-se no link: https://compras.mg.gov.br/wp-
content/uploads/Manual-Registro-de-Precos-fornecedor_v2-210524.pdf. Abertura da sessão dia 18
de agosto de 2025, às 10h00, no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br.

Em 21 de julho de 2025
GABRIELA RIBEIRO MOURA

Diretora de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024-FESPDS

PROCESSO Nº 2024/45742
O Secretário Executivo do Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa Social

do Pará, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão
Eletrônico nº. 90008/2024 - FESPDS/PA, cujo objeto é a aquisição de UNIFORMES, visando
atender as necessidades de segurança dos operadores da Coordenadoria de Operações e
Recursos Especiais - CORE, da Polícia Civil do Estado do Pará (PCPA), oriundo do Termo de
Adesão n° 28/2021, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital,
para as Empresas:

Grupo 1: PARABELLUM COTURNOS E UNIFORMES LTDA, CNPJ: 02.386.325/0001-
80

Valor total do lote R$R$ 181.810,80
ITEM 9: Empresa WHITE LAKE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ:

68.761.923/0001-08
Valor total do item R$ 44.709,60
Foram declarados FRACASSADOS os Itens 7 e 8

FRANCISCO GILVAN LOPES DA NÓBREGA JÚNIOR
Secretário Executivo FESPDS/PA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 33/2025

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA MATERNIDADE PORTE I, EM SOUSA - PB. Modalidade:
Concorrência. Formato: Eletrônico. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
Critério de julgamento: Maior Desconto. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Abertura da
sessão pública: 06 de agosto de 2025, às 10h, por meio do site www.comprasnet.gov.br.
Para demais informações e obtenção do edital: www.comprasnet.gov.br;
www.suplan.pb.gov.br/editais; E-mail: licitacao@suplan.pb.gov.br.

João Pessoa - PB, 21 de julho de 2025.
ARY DE ASSUNÇÃO SANTIAGO BEZERRA DE MEDEIROS

Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUI

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO: INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUI
Errata do extrato de Registro de Preços nº 008/2024, derivada do Pregão

Eletrônico nº 008/2024
PUBLICADO NO DOU EM: 03/02/2025 | Edição: 23 | Seção: 3 | Página:

198
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00308.001038/2024-21
Onde se lê: ITEM 1 Serviço Tipo II, QTD GLOBAL: 02.
Leia-se ITEM 1 Serviço Tipo II, QTD GLOBAL 200.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2025

OBJETO: Aquisição de equipamentos para escavação, mineração, agricultura e
veículos. Abertura dia 04/08/2025, às 09 horas. Processo 25/1500-0016063-5. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e
www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 22 de Julho de 2025.
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI

Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E

TRANSPORTE DO ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90149/2025/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.059744/2024-17
Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (mesa ginecológica, cama

hospitalar, balança antropométrica, monitor multiparâmetro e outros), para a Unidade de
Terapia Intensiva visando atender as necessidades do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro
vinculado a Secretária de Estado da Saúde - SESAU/RO. Tipo: Menor preço por ITEM. Método
De Disputa: ABERTO. Valor Estimado: R$ 794.841,79 (setecentos e noventa e quatro mil
oitocentos e quarenta e um reais e setenta e nove centavos).Data de Abertura: 04 de julho
de 2025 às 10h00m. (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das
07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL,
ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
https://rondonia.ro.gov.br/supel/. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho, 16 de julho de 2025.
JANAINA MUNIZ LOBATO
Pregoeira/ SUPEL-COSAU4

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 29/2025

EDITAL NO P NCP Nº 144/2025 - Código da UASG nº 930800
ID CONTRATAÇÃO PNCP: 53212344000120-1-000147/2025
PROCESSO Nº 21101.001494/2025.48, INTERESSADO: SEINF
A Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, através do

Agente de Contratação, nomeado pelo DECRETO Nº 1359-P, de 1º de agosto de
2023, designado pela Portaria nº 116/SELC/SEC/GABEXEC, de 22 de maio de
2025, publicado no DOE Nº 4929, de 23 de maio de 2025, e pelo Despacho
1204/2025/SELC/SEC/COELIC (18037500) para conduzir o presente
procedimento, torna público aos interessados que realizará licitação na
Modalidade Concorrência, na forma Presencial, do tipo Menor Preço, com
Inversão de Fases, pelo regime de execução por Empreitada por Preço Unitário,
sob a forma de execução indireta, regida pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e demais normas regulamentares, da Instrução Normativa nº 73, de 2022
(art. 1º, §2º c/c art. 22, III); da Instrução Normativa Nº 5, de 2017; da Lei Nº
12.846, de 1º de agosto de 2013; da Lei Complementar Nº 123, de 2006; e
aplicam-se ainda, as disposições da Portaria Interministerial nº 424, de 30 de
dezembro de 2016 e da Portaria Conjunta MGI/MF/CGU Nº 33, de 30 de
Agosto de 2023; conforme especificações técnicas, condições e exigências
constantes no Edital de Concorrência Presencial nº 029/2025 e seus anexos,
partes integrantes desta licitação.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução da
obra de Intervenções de Qualificação Viária no Perímetro Urbano do Município
de Rorainópolis - RR. (Convênio CR Nº 943807/2023-MCIDADES/CAIXA).

PERÍODO E LOCAL PARA RECEBIMENTO DE
PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: 02 de setembro de 2025, às 09:00 h (horário
local), na Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro; CEP: 69.301-011;
Boa Vista/RR.

O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no Protocolo da
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, no local supra
referenciado, em horário de expediente, das 07:30 às 13:30, ou baixado pelo
site www.selc.rr.gov.br, ou solicitado pelo e-mail "coelic@selc.rr.gov.br", a
partir do dia 21/07/2025. Os interessados deverão disponibilizar seus endereços
eletrônicos (e-mail) ou dispositivo de mídia removível para obter a cópia do
Ed i t a l .

AIRTON PEREIRA DA SILVA
Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90086/2025

A Secretaria de Estado da Administração - SEAD/RN (UASG: 925538),
processo nº: 00510027.000749/2024-11, oriundo da Secretaria da Segurança Pública e
da Defesa Social - SESED/RN, comunica aos interessados que realizará o PREGÃO
ELETRÔNICO 90086/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de Subscrição de Licença de uso de
Softwares Microsoft do tipo suíte de escritório Office 365 Enterprise E3 e de Microsoft
Power BI PRO, com direito de atualização e suporte técnico, pelo período de 12 (doze)

meses. O Edital estará disponível nos endereços: https://www.gov.br/pncp/pt-br (PNCP)
e http://servicos.searh.rn.gov.br/searh/Licitacao. Abertura da sessão em 07/08/2025, às
09h (Brasília/DF), no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. Contatos: (84) 98851-
8721 e cplseded@gmail.com.

MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90188/2025

A Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP comunica a todos os
interessados que o Pregão Eletrônico PE DGA SAÚDE Nº 90188/2025, processo 01-P-
5839/2025, ID contratação PNCP nº 46068425000133-1-000973/2025, que trata do
Registro de Preços de Cama elétrica hospitalar, foi anulado devido a vício licitatório na
documentação técnica do edital pela Autoridade Competente em 11 de julho de 2025.

Campinas, SP, 21 de julho de 2025.
ELAINE DOS SANTOS JOSÉ
Coordenadora de Divisão